ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

e -
e e

Moiitenegro

Rua Get. Avaro de Moraes, 1.515- Monte,egçoIRS - CEP 95780-000 - Fone/Fax: (51) 3632-c305
E-mail, carnar©camaían1ontenegros.gov  br - site: www monte.negro.rsiegix

Encaminhe-se ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito.

Presidente

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.O -U2-5 12016

Gabinete do Vereador, 20 de abri! de 2016.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, seja encaminhado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito o seguinte PEDIDO DE INFORMAÇÃO:

Através do Pedido de Informação no 284115, questionamos a
Administração Municipal quais as providências tomadas com relação a recolocação de
tachões da ciclovia, retirados pela empresa que realizou serviços para Corsan, na rua
Dr. Bruno de Andrade até a rótula da Antônio Lisboa.

A resposta recebida (Ofício n° 083/16-GP) foi de que a Prefeitura
Municipal recolocou os tachões no dia 06.01.16.

No entanto, se os tachões estavam lá, devidamente instalados,
sinalizando a ciclovia, a empresa realizou serviço e para tanto os retirou, não seria
esta que deveria ter recolocado?

Jn: 	/

Vereador íkoberto Braatz
PMDB)

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Roberto Braatz.

"DOE ÕRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

/a

ff '  e e
00s

Montenegro

Rua Cei Alvaro de Moraes, 1.516- Montenegrc/RS - CE? 85780-000 - Fon&Fax: (51) 3632-3305
E-mali: camaçeíQcmaraçnontenegro çuvbç site: viww mumerauro r&ieg br

Encaminhe-se ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito.

Presidente

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N° 224 12015

Gabinete do Vereador, 30 de dezembro de 2015.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, seja encaminhado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito o seguinte PEDIDO DE INFORMAÇÃO:

Na rua Dr. Bruno de Andrade (da rótula Av. Ernesto Popp) até a rótula
da Rua Antonio Usboa e no início da Av. Ivan Jacob Zimmer, há alguns meses, a
Corsan realizou serviços de troca da rede de água, bem como consertos. Alguns
tachões que delimitam a ciclovia foram retirados.

Que providências a Administração Municipal tomou para que a
concessionária recolocasse os tachões após encerramento do serviço, haja vista que
até o momento não houve a reposição?

Caso tenha tomado providências, anexar comprovação.

Vereador oberto BraatM
(PDT)

C1SiUt1A MUkáO'M. 1
cutWoracdtaGO em. 	 -I  -:

o&vo&çJQVøtOsZ

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Roberto Braalz.

"DOE ÔRGÂOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"